
R ok VII.

D ZIENNIK U RZĘDOWY
m m ii i  iiLiiim i unii iiuui

Nr. 3. W arszawa, dnia 15 marca 1938 r

Prenumeratę (w  W arszaw ie zł. 12 rocznie, poza W arszawą 
zł. 16) przyjm uje w yłącznie Księgarnie Rolnicza w W ar

szawie, ul. M azow iecka 10.

T R E Ś Ć :

U S T A W Y  I R O Z P O R Z Ą D Z E N IA .

12. R ozporządzen ie  R a d y  M in istrów  z dnia  11 lu tego  1988 r. o u sta
leniu n a  rok  1938 w ykazu  im iennego n ieruchom ości p od lega 
ją cy ch  przym usow em u w ykupow i ( Dz. U. R. P. z 15.11.38 r.
N r  9 j-p oz . 5 6 ) ........................................................................................................ 30

13. R ozporządzen ie  R ad y  M in istrów  z dnia 11 lu tego 1938 r. o usta
len iu  rplamu p a rce la cy jn eg o  n a  rok  1939 (D z. U . R. P . z 15.11.
38 r. N r  9, poz. 5 7 ).............................................................................................49

14. R ozporządzen ie  R a d y  M in istrów  z dnia  16 lu tego  1938 r. 
w  spraw ie  zm iany rozporz. R a d y  M in istrów  z dn. 11 lip ca  1927 r. 
o  oznaczen iu  ok ręgów  przem ysłow ych  i podm iejsk ich , w  k tórych  
n ie  u leg a ją  obow iązkow i p arce lacy jn em u  obsza ry  pon iże j 60 ha
użytków  roln ych  (D z. U . R. P. z 2 5 y II . 38 r. N r  12, poz. 82) . 42

W y k a z  u s t a w  i r o z p o r z ą d z e ń  . . 44

OKÓI N IK I  I P IS M A  O K Ó L N E .

15. Zarządzen ie M in istra  R oln ictw a  i R e fo rm  R olnych  N r BP. 1 -2 /5  
z dnia  10 lu tego 1938 r. w  sp ra w ie  reorg a n iza c ji re fe ra tów  z za 
kresu  ad m in istracji ro ln ictw a  i re fo rm  rolnych  w  'starostw ach
w  zw iązku  ze zm ianą g-ran ic w ojew ód ztw a  . . . . .  45

16. O kólnik N r  15 M in isterstw a  R oln ictw a i R e form  R olnych  N r  M.
1— 1 /2 /3 8  z dn ia  11 lu tego  1938 r. w  spraw ie grzyw ien  za prze 
k roczen ia  u staw y w o d n e j ....................................................................... 49



30 Nr 3.

S K O R O W ID Z  R Z E C Z O W Y .

A D M IN IS T R A C J A  R O L N IC T W A  I R E F O R M  R O L N Y C H .

poz. L5, l-eorgarizaoja  re fe ra tów  w  starostw ach  w zw iązku ze
zm ianą g ra n ic  w o j e w ó d z t w a ...............................................................45

O K R Ę G I P R Z E M Y S Ł O W E  I P O D M IE J S K IE .

poz. 14, zm iany w  rozp. R ad y  M in istrów  z dn. 11 lipca  1927 r. 42

P L A N  P A R C E L A C Y J N Y .

poz. 13, p lan  na rok  1939   40

W O D N A  U S T A W A .

poz. 16, okólnik w  spraw ie grzyw ien  za przekroczen ia  ustaw y
wodnej . . . . . . . . . .  49

W Y K A Z  IM IE N N Y .

poz. 12, n a  rok  1938   30

12.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 11 lutego 1938 r.

o ustaleniu na rok 1938 wykazu imiennego nieruchomości pod 
legających p rzymus owe mu wykupowi.

Na podstawie art. 19 cz. 1 ustawy z dnia 28 grudnia 1925 r. 
o wykonaniu reformy rolnej (Dz. U. R P. z 1926 r. Nr 1, poz
1) oraz art. 3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 19 grudnia' 1927 r. o terminach ogłaszania i wykonania 
planów pa rcelacyjnych i wykazów imiennych nieruchomości, 
podlegających wykupowi na cele reformy rolnej (Dz. U. R. P. 
Nr 114, poz. 973) zarządza się co następuje:

§ 1. Ustalony w § 1 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z  dnia 12 lutego 1937 r .  (Dz. U R. P. Nr 10, d o z . 75) plan par- 
celacyjny na rok 1938 dla gruntów prywatnych został w woje
wództwach: kieleckim, lubelskim, białostockim, wileńskim, no
wogródzkim, poleskim, wołyńskim, tarnopolskim, stanisławow 
skim i lwowskim wykonany w całości przez rozparcelowanie nie
zbędnej dla pokrycia planu ilości gruntów prywatnych, wobec 
czego nie ma podstawy do poddania przymusowemu wykupowi 
na mocy art. 19 cz. 1 ustawy z dnia 28 grudnia 1925 r. o wyko
naniu reformy rolnej (Dz. U. R. P. z 1926 r. Nr 1, poz. 1) nie



Nr 3.

ruchomości ziemskich położonych na terenie wymienionych wo
jewództw.

§ 2. Ustalony w § 1 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 12 lutego 1937 r. (Dz. U. R. P. Nr 10, poz. 75) plan par- 
celacyjny na rok 1938 dlat gruntów prywatnych został w woje
wództwach: warszawskim, łódzkim, krakowskim, poznańskim 
i pomoi skim wykonany częściowo, wobec czego niezbędna dla 
pokrycia planu ilość gruntów prywatnych:

1.038 ha w województwie warszawskim.
1.003 ,, b ,, łódzkim,

538 ,, ,, krakowskim,
22.540 ,, ,, ..■& poznańskim.,'
13.659 ,, „ pomorskim.

ogółem 38.778 ha zostaje poddana przymusowemu wykupowi na 
mocy ort. 19 cz. 1 ustawy z dnia 28 grudnia 1925 r. o wykona
niu reformy rolnej.

Mianowicie obowiązkowi parcelacyjnemu ze skutkami prze
widzianymi w powołanej ustawie podlegają obszary z następują
cych nieruchomości ziemskich:

w województwie warszawskim: 

w powiecie błońskim:

1) 145 ha z nieruchomości: Józefów, Krosna, Paulinów 
i Jakubówek stanowiących własność Tow. Akc. Fabryk Cukru 
i Rafinerii Józefów .

w powiecie kutnowskim:

2) 85 ha z nieruchomości Orłów stanowiącej własność Tow. 
Akc. Cukrowni Młynów;

w powiecie płonst im :

3) 233 ha z nieruchomości Radzymin —  Radzymmek sta
nowiącej własność Stefana Jaworowskiego;

w powiecie rypińskim:

4) 140 ha z nieruchomości Radziki Wielkie stanowiącej 
własność Maurycego, Izydora i Jakuba Konów oraz spadkobier
ców Abnama —  Hersza vel Hermana Kona;

5) 120 ha z nieruchomości Fiórkowo stanowiącej własność 
Anny-Huldy, F.rnesta - Erwina, Hansa i Kurta. Rieboldów;

6) 80 ha z nieruchomości Dąbrówka stanowiącej wdasność 
Estery - Liby vel Stelli Lesmanowej, Rebeki vel Ireny Chmiel
nickiej, Heleny Bergsonowej i Dbory vel Dory Sajczykowej;



32 Nr 3.

7) 1&5 ha z nieruchomości Brochów stanowiącej własność 
Franciszka Zdzisława Malanowskiego;

w powiecie włocławskim:

8) 110 ha z nieruchomości Kobyla Łąka stanowiącej włas
ność Aleksandra Zakrzewskiego;

w województwie łódzkim: 

w powiecie konińskim:

9) 85 ha z nieruchomości Kaliska część 1 i 2 stanowiącej 
własność Gabriela Piekarskiego;

10) 105 ha z nieruchomości Rataje stanowiącej własność 
Róży i Haliny-Anny Nelken, Ireny-Ryfki Lichtenstein i Marii 
Urbachowej;

11) 220 ha z nieruchomości Buszkowo stanowiącej włas
ność Jana - Zachaiiasza żychlińskiego;

w powiecie radomszczańskim:

12) 44B ha z nieruchomości : Kruszyna, Prusicko, Prusicko 
Nr I i 11, Jacków i Baby A. Jacków i Baby A Nr II, Wikłów 
i Wólka Prusicka, Wólka Prusicka Nr I, część Wólki Prusickiej 
zwana Malmie, Broniszew, Broniszew A, Las Klekot, Klekot 
Nr I, Jamne i hfowa Wieś, Jiatmne i Nowa Wieś Nr I, Janów albo 
Posada oraz Grabowa i Grabówka stanowiących własność Ste- 
fana-Andrzeja, Stefana i Róży Lubomirskich;

w powiecie tureckim:

13) 150 ha z nieruchomości Chocim stanowiącej własność 
Henryka Iwańczyka;

w województwie krakowskim: 

w powiecie brzeskim:

14) 180 ha z nieruchomości : Więckowiee, Grabno i Rudka 
stanowiących własność Zofii-Marii-Kazimiery, Marii-Apolonii 
i Adama-Stanisławiai Jordanów oraz Łukanowioe i Pałecznica 
stanowiących własność Marii Jordanowej;

w powiecie chrzanowskim:

15) 90 ha z nieruchomości: Babice, Jankowice, Kwaczała, 
Mętków, Rozkochów, Zagorze i Żarki stanowiących własnosc 
Krafta Henckel Donnersmarcka;

w powiecie sochaczewskim :



N r 3.

16) 178 ha z nieruchomości: Kobylanka, Klęczany i Zagó
rzany stanowiących własność Marii Sobańskiej;

w powiecie krakowskim:

17) 90 ha z nieruchomości Karniów stanowiącej własność 
Józefy Straszewskiej i spadkobierców Antoniego Gaszyńskiego;

w województwie poznańskim:

w powiecie bydgoskim:

18) 475 ha z nieruchomości Osowiec t. I k. 1 stanowiącej 
własność Heinricha i Elli Dirlam;

w powiecip bydgoskim i inowrocławskim:

19) 80Ó ha z nieruchomości: Krąpiewo t. I k. 1 i Rucewo 
t. I k. 1 stanowiących własność Władysława Hoffmanna;

w powiecie gnieźnieńskim

20) 430 ha z nieruchomości: Zdziechowa t. 1 k. 1, Zdziecho- 
wa t. I k. 2, Zdziechowa t. II k. 18b i Mączniki t. I k 7 stano
wiących własność Herberta Wendorlfa;

21) 1.200 ha z nieruchomości: Zakrzewo t. ł wl. 1, Sławno 
t. I wl. 1, Imiołki t. I wl. 1, Kaminiec t. IV k. 1, 42, Gorzurhowo 
t. I k. 1, Głębokie t. I stanowiących własność Stanisława Cheł- 
mickiego, Głębokie t. III wl. 1 stanowiącej własność Czesława 
Leitgebera oraz Sławno t. I wl. 8 stanowiącej własność Włady
sława Feinglera;

22) 170 ha z nieruchomości Arcugowo t. 1 wl. lj^tanowią- 
cej własność Wacława Rzewuskiego;

w pow iście gostynińskim :

23) 1.025 ha z nieruchomości: Szurkowo t. L stanowiącej 
własność Adama Czaiło ryskiego i Sarbinowo t. 1 k. 1 stanowią
cej własność Romana Czartoryskiego;

w powiecie inowrocławskim:

24) 490 ha z nieruchomości: Łojewo t. 1 wl 1 i Łojewo t. I 
wl. 8, 9, 14, 16, 38 stanowiących własność Conrada Gierkego;

25) 220 ha z nieruchomości Latkowo t. I k. 1 stanowiącej 
własność Cukrowni Wierzchosławickiej Spółka Akcyjna 
w Wierzchosławicach;

w powiecie gorlick im :



34 Nr 3-

26) 890 ha z nieruchomości Pławin t. I k. 1 i Tuczno t. 1 
wl. 1 stanowiących własność Ryszarda Schreibera, Rycerzewko 
t. I k. 1 stanowiącej własność Erny Jockiscb i Chariotty Schrei- 
ber oraz Rybitwy t. 1 k. 1 i Wielowieś t. III k. 76 stanowiących 
własność Frilza Schreibera;

w powiecie inowrocławskim i szubińskim:

27) 605 ha z nieruchomości: Będzitowo t. I k. 1, Mamlicz 
t. 1 k. 2 i Mamłicz t X k. 238 stanowiących własność Marcelego 
Trzebińskiego i Będzitowo t. I k. 23 stanowiącej własność Mar
celego, Józefa, Marii, Jana - Zygmunta i Julianny Trzebińskich;

w powiecie .] arocińskim:

28) 51 ha z nieruchomości: Raszewy t I k. 1 stanowiącej 
własność Michała i Teresy Czarneckich oraz Raszewy t. 1 wl. 
34, 52, Raszewy t. II k. 81 i Brzostków t. I k. 1 stanowiących 
własność Michała Czarneckiego:

w powiecie kościańskim:

29) 485 ha z nieruchomości: Siekowo, Siekowo wd. 11, 64, 
90, 93, 94, 145, Ziumin t. I k. 40, 43 i Kluczewo wl 103, 460 sta
nowiących własność Stefana Czarneckiego;

w powiecie mogileńskim.

e30) 260 ha z nieruchomości: Lachm rowice t. I wl. 1, Łęg 
i Racice t. II k. 44 stanowiących własność Karola - Gustawa 
Hinscha;

.‘■'rSj) 945 ha z nieruchomości: Sukowy t. 1 wl. 1, Barano
wo A  t. I k. 1 i Słabencin t. I k. 11 stanowiących własność Mał
gorzaty Heidenhain;

32) 620 ha z nieruchomości jf Twierdzyn t. I k. 1, Twierdzyn 
t III k. 11 i Kołodziejewko —  Twierdzyn t. I k. 3 stanowiących 
własność Ottona Rotha;

33) 820 ha z nieruchomości: Broniewice k. 1, 3 i Wierze- 
jewice t. 1 wl. 1 stanowiących własność Marty Tschepe;

34) 380 ha z nieruchomości Szydłowo t. I k. 1 stanowiącej 
własność Marii Jonas;

j , 35) 310 ha z nieruchomości Jaukowo l. I Wl. 2 stanowiącej 
własność Friedricha i lisy Rheinbabenów;

36) 260 ha z nieruchomości Różanna t. I k. 1 stanowiącej 
własność Juliana Schneidera;

w powiecie inowrocławskim i mogileńsKim:



Nr 3. 35

37) 550 ha z nieruchomości: Dąbrówka t. I k. 1, Szczeglin 
t. I k. 1 i Goryszewo t. 1 wl. 9 stanowiących własność Wernera 
Borcka;

38) 720 ha z nieruchomości: Kruszą Wielka t. I k. 1 i Nie- 
mojewko t. I k. 1 stanowiących własność Karola Cordsa;

w powiecie obornickim:

39) 640 ha z nieruchomości: Gorzewo t. 1 k. 1, Gorzewo 
t. 1 k. 3 i Ryczywół k. 20, 267 stanowiących własność Uhlricha 
IThlego;

40) 920 ha z nieruchomości: Łukowo, żerniki i żerniki t. I 
k. 1 stanowiących własność Kurta Martiniego;

41) 500 ha z nieruchomości Rożnowo stanowiącej własność 
Hiklegardy Jouanne;

w powiecie obornickim i szamotulskim:

42) 1.410 ha z nieruchomości: Obrzycko t. 1 k. 7 stanowią
cej własność Zygmunta - Emeryka - Atanazego - Wilhelma Na
łęcz - Raczyńskiego i Niemieczkowo t. I wl. 1 stanowiącej włas
ność Andrzeja - Eugeniusza - Aleksandra - Wilhelma Nałęcz- 
Raczyńskiego;

w powiecie poznańskim:

43) 700 ha z nieruchomości. Wierzonka t. 1 wl. 1| Pębogó- 
i'a t. I k 10, Skorzęcin t. 1 k. 4, 6 i Kowalskie Olendry t. I k. 8 
stanowiących własność Angeliki Treskow i Kowalskie stanowią
cej własność Ingeborgi Detmenng;

44) 720 ha z nieruchomości Spławie t. I k. 1 stanowiącej 
własność Władysława Mycielskiego;

45) 340 ha z nieruchomości Krześlice stanowiącej własność 
Banku Kwilecki Potocki i S-ka, S-ka Akc. w Poznaniu;

46)‘ 235 ha z nieruchomości Gołuń stanowiącej własność 
Tadeusza Pągowskiego;

47) 840 ba z nieruchomości: Będlewo t. I wl. 1 i Wronczyn 
t. I k. 1 stanowiących własność Elżbiety Ledochowskiej;

w powiecie poznańskim i średzlum:

48) 1.000 ha z nieruchomości: Strzeszyn t. 1 k. 1 stanowią
cej własność Anny - Marii, Hildegardy, Maksa i Elżbiety Jou
anne, Jadwigi Kotze, Christy Plessen, Elżbiety, Ruthy i Willfrie- 
da Itzenplitz, Łękno t. III wl. 1, Jeziory Wielkie t. J k. 1, Jezio
ry Wielkie t. I k. 16. Jasizkowo t. I k. 1, Konstyntynowo t. II 
k. 12, Józefowo t. I k. 1, Potachy t. 1 k. 1, Młodzikowice t. I 
k. 16, 18, Polwica t. 1 wl. 2 i Polwica t. 11 k. 38 stanowiących 
własność Elżbiety Jouanne oraz Pawłowice t. I k. 1 stanowią
cej własność Rudolfa Landgrafa;



36 Nr 3.

49) 400 ha z nieruchomości Retkowo t. I k 1 stanowiącej 
własność firmy „Vesta“ , Towarzystwo Wzajemnych Ubezpie
czeń od Ognia i Gradobicia w Poznaniu;

50) 524 ha z nieruchomości: Zalesie t. I k. 1 i Mycielewo 
t. I k.'5, 6 stanowiących własność Friedy - Leonory Rost;

w powiecie wągrowieckim:

51) 760 ha z nieruchomości (4ryle^vo t. I wl. 1 stanowiącej 
własność Leona Placheckiego;

w powiecie wrzesińskim:

52) 340 ha z nieruchomości Sołeczno t 133: stanowiącej 
własność Marii Grudzielskiej;

w powiecie wyrZysk im :

53) 400 ha z iłaeruchomości Tuszkowo t. I wl. 1 stanowią
cej własność Rudolfa, Flsbethy, Herberta, Reinholda, Ruth, 
Rolfa, Eckarta i Ewy Pampę, Ewy Lehmann, Barbary i Ewy 
Weise;

54) 125 ha z nieruchomości Trzeboń t. I k. 1 stanowiącej 
własność Karoliny Noworolowej ;/'•■

55) 400 ha z nieruchomości Rzęskowo t. 1 wl. 1 stanowią
cej własność Anieli, Zofii i Zygmunta Piotrowskich ;

w powiecie żnińskim:

56) 115 ha z nieruchomości Podobowice t. I wl. 1 stanowią
cej własność Augusta Peschkena;

57) 165 ha z nieruchomości Uścikowo t. 1 k. 1, 2 stanowią
cej własność Paula Wienecke;

58) 300 ha z nieruchomości Słębowo t. I wl. 1 stanowiącej 
własność Bolesława Kozłowskiego;

w województwie pomorskim: 

w powieci^ brodnickim:

59) 210 ha z nieruchomości Gorzechowko wl. 18 stanowią
cej własność Hansa-Henryka Goertza;

60) 360 ha z nieruchomości: Kruszyny wl. 1, 3, 19, 25, 38, 
39, 42, 94, i Brudzawy wl. 140 stanowiących własność Ernesta 
Weissermela,

61) 190 ha z nieruchomości Małki wl. 6, 30 stanowiącej 
własność Amandy Sćhultz;

w powiecie szubińskim



Nr 3. 37

62) 200 ha z nieruchomości Buczek vvl. 5 stanowiącej włas
ność Willego i Amelii Redmann;

63) 340 ha z nieruchomości Słoszewy wl 1 stanowiącej 
własność Elżbiety Witzleben;

64) 120 ha z nieruchomości Karczew' 0  wl. 3 stanowiącej 
własność Henryka Pienerig);

65) 310 ha z nieruchomości: Żmijewo wl. 7, 11 i żmijewko 
wl. 1 stanowiących własność Kurta Holtzela;

66) 230 ha z nieruchomości: Kuligi wl. 3, 5 i Kantyki wl. 
25 stanowiących własność Eryka Abramowskiego;

67) 200 ha z nieruchomości Karbów o wl. 14 stanowiącej 
własność Wilhelma Lehmanna;

68) 650 ha z nieruchomości Komorowo wl 1 stanowiącej 
własność Konstantego Łyskowskiego;

69) 154 ha z nieruchomości Jaguseewice wl. 1 stanowiącej 
własność Franciszka i Jadwigi Mosakowskich;

w powiecie chełmińskim:

70) 175 ha z nieruchomości Bartlewo wl. 4 stanowiącej 
własność Jerzego i Olgi Wegnerów;

71) 230 ha z nieruchomości Falęcin wl. 16 stanowiącej wła
sność Karola i Hansa Strebe;

72) 105 ha z nieruchomości Wichorze wl. 74 stanowiącej 
własność Hansa-Henryka Logi;

73) 145 ha z nieruchomości: Trzebcz wl. 66, Trzebcz Kró
lewski wl. 17, 33,'42’ Trzebcz Szlachecki wl. 14 i Trzebczyk wl. 31 
stanowiących własność Marii Drohojewskiej, Zof.ii-Stanisławy- 
Heleny Łubieńskiej oiaz Jana-Marii-Stanisława .i Anny-Marii- 
Stanisławy śląskich;

74) 100 ha z nieruchomości Wierzbowo wrl. 72 stanowią
cej własność Benno Brandesa;

w powiecie chojnickim:

75) 130 ha z nieruchomości Cołdanki wl. 1 stanowiącej 
własność Adiama Wolszlegiera;

76) 110 ha z nieruchomości Lipnica wl. 1 stanowiącej 
własność Edwarda Jagodzińskiego;

w powiecie działdowskim •

77) 450 ha z nieruchomości Białuty wl. 1 stanowiącej 
własność Józefa Draheima;

78) 320 ha z Inieruchomości Wielkie Koszelewy wl. 5 sta
nowiącej własność Jana Rudowskiego :

79) 245 ha z nieruchomości M ielka Turza wd. 1 stanowią
cej własność Aleksandra Rumińskiego;



38 Nr 3

80) 110 ha z nieruchamości: Widlice i Lisnówko wl. 18,
40 stanowiących własność Ernsta Coellea;

81) 135 ha z nieruchomości Wiktorowo stanowiącej włas
ność Stanisława Szlosowskiego;

82) 120 ha z nieruchomości Salno stanowiącej własność 
Waltera Osmana;

83) 135 ha z nieruchomości Zakrzewo stanowiącej własność 
Bertholcla - Eugen - Detlef Henniga;

84) 135 ha z nieruchomości: Mędrzyce i Saarnoś stano
wiących własność Paula Richarda;

w powiecie kościerskim:

85) 150 ha z nieruchomości Wielki Będomin, wl. 1 A sta
nowiącej własność Waltera Dahlweida;

86) 100 ha z nieruchomości: Dolne Maliki wl. 1 i Górne 
Maliki wl. 18 stanowiących własność Gerharda Neumanna;

87) 75 ha z nieruchomości: Kiszewski Zamek wl. 4 i Ohwa- 
rzno wl. 141 stanowiących własność Heinza Raykowskiego;

w powiecie lubawsnm:

88) 235 ha z nieruchomości: Szczepankowo wl. 5 i Łążyn 
wl. 23, 79 stanowiących własność Kurta Orloviusa;

89) 175 ha z nieruchomości: Lubstyn wl. 1 i Wałdyki wl. , 
133 stanowiących własność Franciszka Oilov;usa;

90) 290 ha z nieruchomości Bagno wl. 1 stanowiącej włas
ność Augusta Richtera;

91) 410 ha z nieruchomości; Linowiec wl. 8, 32 i Wenecja 
wl. 5 stanowiących własność Marii-Kazimiery Scrss Jaworskiej, 
Zofii - Marii - Franciszki Lambert, Feliksa-Donata-Kazimierza 
i Władysława - Jana Kawęczyńskich;

w powiecie morskim:

92) 155 hiai z nieruchomości Tyłowo w l.A^lO stanowiącej 
własność Georga Frieboese;

w powiecie sępoleńskim:

93) 130 ha z nieruchomości Witkowo wl. 107 stanowiącej 
yGasność Hansa Hilgendorfa;

w powiecie świeckim:

94) 155 ha z nieruchomości Budyń wl. 21 stanowiącej włas
ność Herty-Emilii-Klary Kattnerj

w powiecie grudziądzkim:



Nr 3.

95) 195 ha z nieruchomości Lubochin wl. 111 stanowiącej 
własność Rosy Plehn;

96) 145 ha z nieruchomości Luszkowo wl. 233 stanowiącej 
własność Kurta Miskę;

97) 310 ha z nieruchomości Szewno wl. 2 stanowiącej włas
ność Oskara Mende;

98) 195 ha z nieruchomości Wery wl. 183 stanowiącej włas
ność Karola Ehlerta;

99) 185 ha z nieruchomości Bąkowo wl. 1, 7 stanowiącej 
własność Fryderyka Gerlicha;

100) 110 ha z nieruchomości Rożanna wl. 1 stanowiącej 
własność Mieczysława Kamrowskiego;

w powiecie tczewskim:

101) 435 ha z nieruchomości: Waćmierz wl. 1 i Waćmierek 
wl. ] stanowiących własność Gertrudy Kries;

102) 105 ha z nieruchomości Mały Gaii^wl. 1, stanowiącej 
własność Cezarego i Natalii Radzymińskich;

103) 310 ha z nieruchomości Cierzpice wl. 1, stanowiącej 
własność Kazimierza Ciążyńskiego;

w powiecie toruńskim:

104) 250 ha z nieruchomości: Cichoradz wl. 1 i Gierkowo 
wl. 1 stanowiących własność Ludolfa Alvenslebena;

105) 440 ha z nieruchomości: Mirakowo wl. 1, Grodno wl. 
2, I ipowiec wl. 15 i Stare Kamionki wl. 20 stanowiących włas
ność Stanisława Działowskiego;

106) 255 ha z nieruchomości: Zęgwirt wl. 1 i Browina 
wl. 1 stanowiących własność Fryderyka Klussmanna;

107) 615 ha z nieruchomości: Wybcz wl. 1 A i Wybczyk 
wl. 1, 3 stanowiących własność Horsta Parparta;

108) 215 ha z nieruchomości Głuchowo wl. 20 stanowiącej 
własność Gebharda - Jana AlvensLebena;

109) 135 ha z nieruchomości Gronówko wd. 3 stanowiącej 
własność Józefa Brzuszkiewdcza;

w powdecie tucholskim:

110) 445 lia z nieruchomości: Wieszczyce wd. 1, 2 i Kęso
wo wd. 6 stanowiących własność Waltera Wehra;

111) 130 ha z nieruchomości Mała Komorza wl. 1 stano
wiącej własność Stanisława .Janta Połczyńskiego;

wr powiecie wąbrzeskim:

112) 165 ha z nieruchomości: Nowa Wieś wl. 1 i Nowy
Młyn wl. 4 stanowiących własność Władysława Prabuckiego;



40 Nr 3.

113) 280 ha z nieruchomości Szewy tal. 1 stanowiącej włas
ność Alfonsa Górskiego;

114) 375 ha z nieruchomości Elzanowo wl. 1 stanowiącej 
własnosc Felicji Iwanowskiej;

115) 160 ha z nieruchomości Chełmonie wl. la  stanowiącej 
własność Jadwigi Troitzsch;

116) 255 ha z nieruchomości: Galczewko wl. 1 i Galczewo 
wl. 5, 26 stanowiących własność Karola Schmelzera;

117) 210 ha z nieruchomości Kurkocin wl. 65 stanowiącej 
własność Waltera Fischera;

118) 305 ha z nieruchomości Niedźwiedź wl. 1 stanowiącej 
własność Leszka, Mieczkowskiego.

§ 3. Oznaczone w § 2 obszary ulegną odpowiedniemu 
zmniejszeniu, o ile wykonanie wykazu imiennego uszczupliłoby 
uprawnienia właścicieli wynikające z orzepisów art. 4 i 5 usta
wy z dnia 28 grudnia 1925 r. o wykonaniu reformy rolnej (Dz. 
U. R. P. z 1926 r. Nr 1, poz. 1) oraz rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 24 lutego 1928 r. o wyłączeniu gruntów 
ma cele gospodarstwa leśnego (Dz, U. R. P. Nr 23, poz. 203).

§ 4. Wykonanie rozporządzenia niniejszego porucza się 
Ministrowi Rolnictwa i Reform Rolnych.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: Sławoj Skladkoioski

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: J. Poniatowski] ■'

(Dz. U. R. P. z 15.11.38 r. Nr 9, poz. 56).

13.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW  

z dnia 1.1 lutego 1938 r.

o ustaleniu 'planu pateelaicygrk^oo na rok 1939.

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 28 grudnia 1925 r. o wy
konaniu reformy rolnej (Dz. E. R. P. z 1926 r. Nr 1, poz. 1) 
i art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 
grudnia 1927 r. o terminach ogłaszania i wykonania planów



W  3. 41

parcelatyjnych i wykazów imiennych nieruchomości, podlega
jących wykupowi na cele reformy rolnej (Dz. U. R. P. Nr 114, 
poz. 978) zarządza się co następuje:

§ 1. Plan parcelacyjny na rok 1939 obejmuje- następujące 
obszary w poszczególnych województwach:

1. Grunty państwowe i Państwowego Banku Rolnego:
w województwie warszawskim 1600 ha

lubelskim
białostockim *
nowogrodzkim 
poleskim 
wołyńskim 
poznańskim 
pomorskim

1600
4000
1500
2600
1700
2000
1300

300

8000
2. Grunty prywatne: 
w województw ie warszawskim
w tym w powiatach: błońskim, ciechanowskim, 

gostynińskim, grójeckim, kutnowskim, łowic
kim, makowskim, mińsko-mazowieckim, mła
wskim, płockim, płońskim, przasnyskim, puł- 
tusł im, nadzymińskim, rawskim, sierpeckim, 
kim, skierniewickim, sochaczewskim i war
szawskim 6000

w powiatach: lipnowskim, nieszawskim, ry
pińskim i włocławskim 2000

w województwie łódzkim 8000
w tym w powiatach: brzezińskim, łaskim, łę

czyckim, łódzkim piotrkowskim, radom
szczańskim, sieradzkim i wieluńskim 6000

w powiatach : kaliskim, kolskim, konińskim
i tureckim 2000

w województwie kieleckim 6000
lubelskim 9000
białostockim 3000
wileńskim - 6000
nowogródzkim 5000
poleskim 12000
wołyńskim 6000
tarnopolskim 10000
stanisławowskim 3000
lwowskim 8000
krakowskim 1000
śląskim 8000
poznańskim 25000



42 Nr 3.

w tym w powiatach: chodzi eskim, czarnkow- 
skim, gnieźnieńskim, gostyńskim, jarociń
skim, kępińskim, kościańskim, krotoszyń
skim. leszczyńskim, międzychodzkim. mo
gileńskim, nowotomyskim, obornickim, os
trowskim, poznańskim, rawiek im, szamo
tulskim, śremskim, średzkim, wągrowiec- 
kim, wolsztyńskim, wrzesińskim i żniń- 
skim 21000 „

w powiatach:* bydgoskim, inowrocławskim,
szubińskim i wyrzyskim 4000 ,,

w województwie pomorskim 14000 ,,
w tym w powiatach : brodnickim, chełmińskim 

chojnickim, grudziądzkim, kartuskim, ko- 
ścierskim, lubawskim, morskim, sępoleń- 
skim, starogardzkim, świeckim, tczewskim, 
toruńskim, tucholskim i wąbrzeskim 13500 ,,

w powiecie działdowskim 500 I
§ 2. Wykonanie rozporządzenia niniejszego porucza się Mi

nistrowi Rolnictwa i Reform Rolnych.
§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: J. Poniatou’ski 

(Dz. U. R. P. z I5.li.88 r. Nr 9, poz. 57).

14.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW  

z dnia 16 lutego 1938 r.

w sprawie zmiany rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 lip- 
ca 1927 r. o oznaczeniu okręgów 'przemysłowych i podmiejskich, 
w których nie ulegają obouńązkowi pa/rcelacyjnemu obszary 

poniżej 60 ha użytków rolnych.

Na podstawie art. 4 cz. 1 lit a) ustawy z clnia 28 grudnia 
1925 r. o wykonaniu refoimy rolnej (Dz. U. R. P. z 1926 r. 
Nr 1, poz. 1) zarządza się co następuje:



N r 3. 43

§ T Punkt E § 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
11 lipca 1927 r. o oznaczeniu okręgów przemysłowych i pod
miejskich, w których nie ulegają obowiązkowi parcelacyjnemu 
obszary poniżej 60 ha użytków rolnych (Dz. U. R. P. Nr 72, 
poz. 628) otrzymuje brzmienie następujące:

,,E. W województwie śląskim:
1) w powiecie bielskim:
gminy: Aleksandrowice, Czechowice, Dziedzice, Kamieni

ca, Komorowice, Mazańcowice, Stare Bielsko i Wapienica,
2) powiat katowicki,
3) w powiecie pszczyńskim :
gminy: Borynia, Bzie Dolne, Bzie Górne, Bzie Zameckie. 

Golasowice, Jarząbkowice, Krzyżowice, Pawłowice, Pielgrzymo- 
wice, Pniówek, Szeroka i Warszowice,

4) w powiecie rybnickim:
gminy: Adamowice, Baranowice, Bełk, Bogunice, Boguszo- 

wice, Brzezie nad Odrą, Bujaków, Buków, Chudów, Chwalęcice, 
Chwalowice, Czernica, Czerw ionka, Czuchów, Czyżowice, Dę- 
bieńsko Stare, Dębieńsko Wielkie, Dzimierz, Folwarki, Gaszowi
ce, Gierałtowice, Golejów, Gotartowice, Jankowice - Rybnickie, 
Jedłownik, Jejkowice, Kamień (pod Rzędówką), Kleszczów", 
Kłokocin, Knurów, Kobyla, Kokoszyce, Kornowac, Krzyżkowi- 
ce, Książemce, Leszczyny, Ligota Tworkowska., Lubomia, Ly
ski, Łańce. Łuków, Marklow ice Górne, Marklowice Dolne, Ma
rusze, Nieboczowy, Niewiadom, Nowawieś, Niedobczyce. Ocho- 
jec, Orzepowi.ee, Osiny, Palowice, Paniówki, Piece, Pietrzkowice, 
Pogrzebień, Popielów, Przegędza, Przyszowice, Pstrążna, Pszów", 
Radlin, Raszczyce, Rogoźna, Rój, Rówień, Rydułtowy, Rzuchów, 
Skrzeczkowi.ee, Stanowice, Sumina, Syrynia, Szczejkowice. 
Szczerbice, Szczygłów ;ce, Wielopole, Wilchwy, Wilcza Dolna, 
Wilcza Górna, Zamysłów, Zawada Rybnicka, Zebrzydowice, 
/wonowice i Żytna,

5) powiat świętochłowicki,
6) powiat tarnogórski."
§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkoiuski

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: J. Poniatowski.

(Dz. U. R. P. z 25.IT.38 r. Nr 12, poz. 82).



44 Nr 3.

P O Z A  W Y Ż E J  W Y M IE N IO N Y M I U K A Z A Ł Y  S IĘ  N A S T Ę P U J Ą C E  
U S T A W Y  I R O Z P O R Z Ą D Z E N IA  :

U staw a z dn ia  1 lu tego  1938 r. o dodatkow ym  kred ycie  na rok  19J7/38  
na ipomoc dla gosp od arstw  roln ych , dotkniętych  klęskam i żyw iołow ym i (D z. 
U. R. P. z 9.I I .38 r. N r 8, poz. 48 ).

O bw ieszczenie M in istra  Skarbu  w  porozum ieniu  z M in istrem  R oln ic
tw a i R e fo rm  R oln ych  z dnia 24 styczn ia  1938 r. w  spraw ie usta lenia  na 
trzech lecie  1937/38 , 19 3 8 /3 9  i 1 9 3 9 /4 0  przeciętne j zaw artości skrobi 
w  ziem niakach ja k o  elem entu ka lk u lacji pod staw ow ych  w ojew ód zk ich  cen 
n ab ycia  sp iry tu su  (M onit. Pols. 28.11.38 r. N r 30 poz. 25 ).

R ozp orząd zen ie  M inis'tra Opieki Społecznej z dnia  20 styczn ia  1938 r. 
w ydane w  porozum ieniu  z M in istrem  R oln ictw a  i R e form  R oln ych  o  ok re
śleniu kategorii D racow ników , zatrud n ion ych  p r z y  m elioracjach  i w y k on y 
w anych  przez P ań stw o pracach  reg u la cy jn o -a g ra rn y ch  i p od lega ją cy ch  
ty lko obow iązkow i ubezpieczenia od w ypad ków  w  zatrudnien iu  i chorób  
zaw odow ych  (D z. U. R. P. z 18.11.38 r. N r  10, poz. 65).

R ozporządzen ie  M in istrów  K om u n ikacji i Skarbu z dnia  21 styczn ia  
1938 r. w ydan e w  porozum ieniu  z M in istram i S p raw  W ew n ętrznych , S praw  
W ojsk ow y ch , P rzem ysłu  i H andlu  oraz R oln ictw a i R e form  R oln ych  o w y  
konaniu  rozporządzenia  R a d y  M in istrów  z dn ia  £1 .stycznia 198? r. w  sp ra 
w ie  dodatku d rogow ego  i op łat od m ateriałów  pędnych  na rzecz P ań stw o
w ego Funduszu D rogow ego  (D z. U. R. P. z 18.11.38 r. N r 10, poz. 66)

Z arządzen ie  M in istra  R oln ictw a  i R e form  R olnych , w ydane w p oro 
zum ieniu  z M in istrem  P rzem ysłu  i H andlu  w  spraw ie u tw orzen ia  P a ń 
stw ow ego Zakładu  E lek tryczn ego  w  H a jn ów ce  (M onit. Pols, z 16.II.'88 r. 
N r  37, poz. 38 ).

O bw ieszczen ie M in istra  Skarbu  w  porozum ien iu  z M in istrem  R oln ic
tw a  i R e fo rm  R oln ych  z dnia 7 lu tego  1938 r. o ustaleniu  ilości sp irytu su , 
ja k ą  P ań stw ow y M onopol S p iry tu sow y  zakupi w ,e ią g u  kam panii 1938/39  
na  cele k on su m cy jn e  (k on tyn gen t zakupu) (M onit. Pols. z 18.11.38 r. 
N r  38, -poz. 43').

R egulam in  dla  P aństw . B anku R oln ego  w spraw ie adm in istrow ania  
pożyczkam i, udzielonym i na odbudow ę budynków  zn iszczonych  lub uszko
dzonych  w skutek działań  w ojen nych  lub klęsk żyw io łow ych , w ydan y  przez 
M in istra  Skarbu  na podstaw ie art. 12 u staw y z dn. 6 m a ja  1924 r. o  p o 
m ocy pań stw ow ej na odbudow ę 'budynków  zn iszczonych  lub uszkodzonych  
w skutek działań w ojen n y ch  (D z. U . R. P. N r  49, poz. 49 il), art. 3 rozp. 
P rezyden ta  R. P. z dn. 21 m aja  1932 r. w  spraw ie zniesienia  urzędu M i
n istra  R obót P ublicznych  (D z. U. R . P. N r 51, poz. 479) oraz art. 3 usta 
w y z dn. 10 czerw ca  1921 r. o P aństw . Banku R oln ych  (D z. U . R. P. z 1932 
N r 117, poz. 966) w  brzm ien iu  zm ienionym  dekretem  P rezyden ta  R . P 
z dn. 29 w rześn ia  1936 (D z. U . R. P. N r  77, poz. 539) (M onit. P o ls i-z  22.11.. 
38 r . N r 42, poz. 51 ).



Nr 3 45

15.

ZARZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA  
I REFORM ROLNYCH

Nr BP. 1-2/5 z dnia 10 lutego 1938 r.

w sprawie reorganizacji referatów z zakresu administracy rol
nictwa i ref. roln. w starostwach w związku ze zmianą granic

województw.

W  związku z ustawą z dnia 12 czerwca 1937 r. o zmianie 
granic województw: poznańskiego, pomorskiego, warszawskie
go i łódzkiego (Dz. U. R. P. N r 46, poz. 3501 ustalam z dn;em 1 
kwietnia 1938 r. następujący podział wspomnianych woje
wództw na referaty: rolnictwa i reform rolnych, ochrony lasów 
oraz melioracyjne w starostwach.

Zmiany personalne, wynikające z powyższej reorganizacji, 
zawarte są w osobnym zarządzeniu.

Otrzymują PP. Wojewodowie: Łódzki, Pomorski, Poznań
ski i Warszawski.

Załączn ik  do pism a N r B P . 1 -2 /5  z dn. 10.11.1938 r.

I. REFERATY ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH.

Minister J. Poniatowski

Siedziba Obwód.

Województwo Warszawskie

1) Ciechanów ciechanowski,
grójecki,
gostymński, kutnowski 
łowicki, sochaczewski, 
makowski, 
miński,
mławski, działdowski,
płocki,
płoński,
przasnyski,
pułtuski,
radzymiński,

2) Grójec
3) Kutno
4) Łowicz
5) Maków
6) Mińsk
7) Mława
8) Płock
9) Płońsk

10) Przasnysz
11) Pułtusk
12) Radzymin



46 Nr 3.

13) Rawa rawski,
14) Sierpc sierpecki,
15) Skierniewice skierniewicki
16) Warszawa błoński, warszawski.

Województioo Pomorskie.

1) Brodnica brodnicki, lubawski,
2) Bydgoszcz bydgoski, wyrzyski,
3) Chojnice chojnicki, sęnoleński,
4) Grudziądz grudziądzki, wąbrzeski.

1)5) Inowrocław inowrocławski, szubiński,
b) Kartuzy kartuski, kościerski,
7) Lipno lipnowski, rypiński,
») Starogard starogardzki, tczewski,
9) Świecie świecki, tucholski,

10) Toruń chełmiński, toruński,
|D Wejherowo morski,
12) Włocławek nieszawski, włocławski*.

Wojeioództwo Łódzkie.

1) Łask łaski,
2) Łęczyca łęczycki,

Łódź brzeziński, łódzki,
4) Piotrków piotrkowski,
5) Radomsko radomszczański,
6'| Sieradz sieradzki,
7) Wieluń wieluński.

Województwo poznańskie.

1) Chodzież chodzieski, czarnkowski,
2) Gniezno gnieźnieński, wrzesiński,
3) Gostyń gostyński,
4) Jarocin jarociński, krotoszyński,
5) Kępno kępiński,
6) Kalisz kaliski, turecki.
7) Konin kolski, koniński,
8) Kościan kościański,
9) Leszno leszczyński, rawicki,

10) Mogilno mogileński, żniński,
11) Ostrów ostrowski,
12) Poznań nowotomyski, poznański,
13) Środa średzki, śremski,
14) Szamotuły międzychodzki, szamotulski
15) Wągrowiec obornick i, wągrowieeki,
16) Wolsztyn wolsztyński.



Nr 3. 47

II. REFERATY OCHRONY LASÓW. 

Siedziba Obwód.

Wojetoództwo Warszaioskie.

1) Ciechanów

3) Grodzisk Maz.

3) Płock

4) Warszawa

ciechanowski, działdowski, ma
kowski, mławski, przasnyski, 
błoński, grójecki, łowicki, raw
ski, skierniewicki, Sochaczewski, 
gostyniński, kutnowski, płocki, 
płoński, sierpecki, 
miński, pułtuski, radzymiński, 
warszawski,

Województwo Pomorskie.

1) Bydgoszcz

2) Starogard

3) Toruń

bydgoski, chełmiński, grudziądz
ki, inowrocławski, sępoleński, 
świecki, szubiński, tucholski, 
wyrzyski,
chojnicki, kartuski, kościerski, 
morski, starogardzki, tczewski, 
brodnicki, hpnowski, lubawski, 
nieszawski, rypiński, toruński, 
Avąbrzeski, włocławski.

Województwo Łódzkie...]

1) Łódź
2) Piotrków
3) Sieradz

1) Gniezno

2) Jarocin

3) Kalisz
4) Poznań

brzeziński, łęczycki, łódzki, 
piotrkowski, .radomszczański, 
łaski, sieradzki, wieluński.

Wojeioództwo Poznańskie.

chodzieski ̂ gnieźnieński, mogi
leński, obornicki, wągrowiecki, 
wrzesiński, żnmski, 
gostyniński, l  jarociński, kępiń
ski, krotoszyński, leszczyński, 
ostrowski, rawicki, średzki, 
śremski,
kaliski, kolski, koniński, turecki, 
czarnkowski, kościański, mię- 
dzychodzki, nowotomyski, poz
nański. szamotulski, wolsztyń- 
sk



48 Nr 3.

III. REFERATY MELIORACYJNE.

Siedziba Obwód.

Wojev)ództwo Warszawskie.

1) Ciechanów ciechanowski, pułtuski,
2) Grodzisk błoński, sochaczewski,
3) Łowicz kutnowski, łowicki,
4) Mława działdowski, mławski,
5) Płock gostyniński, płocki,
6) Przasnysz makowski, przasnyski,
7) Radzymin miński, radzymiński,
8) Sierpc płoński, siierpecki,
9) Skierniewice rawski, skierniewicki,

10) Warszawa grójecki, wiarszawski.

Województwo pomorskie.

1) Brodnica brodnicki, lubawski, rypiński,
2) Bydgoszcz bydgoski, szubiński, wyrzyski,
3) Chojnice chojnicki, sępoleński, tucholski,
4} Kartuzy kartuski, morski,
5) świecie grudziądzki, świecki,
6) Starogard, kościerski, starogardzki, tczew

ski,
7) Toruń chełmiński, ni o wrocławski, to

ruński, wąbrzeski',
8) Włocławek Mpnowski, nieszawski, włocław

ski.

Województwo Łódzkie.

1) Łódź
2) Piotrków
3) Radomski
4) Sieradz 
ó) Wieluń

łęczycki, łódzki, 
brzeziński, piotrkowski, 
radomszczański, 
łaski, sieradzki, 
■wieluński.

! )  Gniezno

2) Kalisz
3) Konin
4) Kościan

Województwo Poznańskie.

gnieźnieński, jarociński, mogi
leński, wrzesiński, 
kaliski, turecki, 
kolski, koniński, 
kościański, nowotomyski, 
wolsztyński,



Nr 3. 49

5) Leszno
6) Ostrów

9) Wągrowiec

8) Szamotuły

7) Poznań

gostyński, leszczyński, rawicki, 
kępiński, krotoszyński, ostrow
ski,
obomiek , poznański, średzki, 
śremski,
czarnkowski, międzychodzk1', 
szamotulski,
chodzieski, wągrów iecki, żniń- 
ski.

16.

OKÓLNIK Nr 15.

MINISTERSTWA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH 

Nr M. I— 1 /2 /38  z dnia 11 lutego 1938 r.

w sprawie grzywien za przekroczenia ustawy wodnej.

Zgodnie z postanowieniami karnymi, zawartymi w ustawie 
wodnej z dnia 19 września 1922 r. w brzmieniu ustalonym roz
porządzeniem Ministra Robót Publicznych z dnia 13 kwietnia 
1928 r (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 574), władze administracji 
ogólnej nakładają w szeregu wypadków grzywny z tytułu prze
kroczeń przepisów wspomnianej ustawy lub też z powodu nie
zastosowania się interesowanych do wydawanych przez władze 
wodne zarządzeń i orzeczeń, opartych na przepisach tej ustawy.

Dochód z tego źródła stosownie do postanowień art. 250 
i art. 260 ust. 3 ustawy wodnej powinien wpływać do fundu
szów samorządu wojewódzkiego na cele popierania budowli wod
nych na terenie województwa, o ile specjalne ustawy nie prze
kazują grzywien tych funduszom konserwacyjnym poszczegól
nych przedsiębiorstw melioracyjnych.

Wobec niezorgamzowania samorządu wojewódzkiego na 
przeważnej części obszaru Rzeczypospolitej oraz mylnej inter
pretacji stosunku art. 56 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo- 
spolitei o postępowaniu karno-administracyjnym do wyżej przy
toczonego art. 250 ustawy wodnej, jako przepisu dla tej dzie
dziny specjalnego, władze administracji ogólnej grzywny za 
przekroczenia ustawy wodnej najczęściej przekazywały mylnie 
na rachunek Skarbu Państwa.



50 Nr 3.

Celem ujednostajnienia postępowania w omawianej spra
wie Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rolnych po porozumieniu 
się z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Ministerstwem 
Skarbu wydiaje następujące zarządzenia:

1) grzywny za przekroczenia przepisów ustawy wodnej należy 
wpłacać do kasy właściwego urzędu skarbowego bezpośred
nio lub za pośrednictwem urzędów pocztowych —  przy po
mocy blankietu nadawczego P. K. O. —  na konto czekowe 
tej kasy,

2) kasy urzędów skarbowych przychodowe dowody kasowe na 
uiszczenia wspomnianych grzywien odsyłają do właściwe
go starostwa przy wykazach szczegółowych łącznie z inny
mi grzywnami,

3) starostwa zatrzymują dowody przychodowe we właściwych 
aktach karno-iadministracyjmych, natomiast wykazy szcze
gółowe odsyłają do właściwych urzędów wojewódzkich po 
uprzednim odnotowaniu na tych wykazach, na jaki fun
dusz grzywny te przypadają,

4) Urząd Wojewódzki po zaksięgowaniu w księdze przychodów 
budżetowych uiszczeń z tytułu wymierzonych grzywien każ- 
domiesięcznie —  na podstawie otrzymanych ze starostw 
wykazów szczegółowych ■—  zarządzi przelanie pobranych 
grzywien za przekroczenia ustawy wodnej na właściwe ra
chunki i fundusze zgodnie ze wskazówkami starostw, za
mieszczonymi na wykazach szczegółowych, a mianowicie:
a) na fundusz specjalny Urzędu Wojewódzkiego pt. „Fun

dusz popierania budowli wodnych", zgodnie z art. 250 
ustawy wodnej, z wyjątkiem obszaru województwa poz
nańskiego i pomorskiego,

b) do kas starostw krajowych na obszarze województwa 
poznańskiego i pomorskiego ;na cele popierania budowli 
wodnych zgodnie z art. 250 i 260 ust. 3 ustawy wodnej,’

c) na fundusz budowlany lub konserwacyjny publicznych 
przedsiębiorstw melioracyjnych, o ile ustawy specjalne 
ustanawiają powyższe przeznaczenia grzywien, co prze
widuje zresztą art. 250 ustawy wodnej.

Powyższe zarządzenie obowiązuje do czasu utworzenia jed
nolitych wojewódzkich związków samorządowych na obszarze 
całego Państwa.

Aby umożliwić urzędom wojewódzkim przelewanie pobra
nych grzywien na właściwe cele i fundusze starostwa obowią
zane są podawać w rejestrach karnych oraz na wykazach szcze
gółowych dokładny tytuł funduszu, na który grzywna dana przy
pada, względnie przeznaczenie. W  konkretnym wypadku w od



I

Nr 3. 51

niesieniu do punktu 4 litery a \ b należy podawać „popieranie 
budowli wodnych", a w odniesieniu do p. 4 litera c —  wymienić 
„fundusz konserwacyjny (budowlany) publ. przedsiębiorstwa 
melioracyjnego w...“ .

Główny Inspektor Melioracyjny 
C. Zakaszewski.

Otrzymują: wszystkn Urzędy Wojewódzkie, z wyjątkiem 
Urzędu Woj. śląskiego, oraz P. Komisarz Rządu m. st. War
szawy.

W arszaw ek ie  Z ak ład y  G ra ficzn e , W ilcza  60, T eleton  8.93-47.




